
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОЕ>РАЗОВАИИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ЖрЛЪ . № - /г Г
г. Сочи

Об итогах 1-го ежегодного городского детского песенного онлайн
конкурса для воспитанников дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края, приуроченного к празднованию

Дня Матери «Я любимой маме песню подарю»

В соответствии с приказом управления образования и науки 
администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края №1638 от 21.10.2022 «О проведении 1-го 
ежегодного городского детского песенного онлайн конкурса для 
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, 
приуроченного к празднованию Дня Матери «Я любимой маме песню 
подарю» с целью повышения общественного статуса семьи, пропаганды и 
популяризации семейных ценностей, воспитания чувства преданности к 
матери и ее значимости в семье, расширения представления о празднике 
День Матери у детей дошкольного возраста, объединение детей и взрослых 
для совместной деятельности,

В Конкурсе приняли участие дошкольные образовательные 
организации г. Сочи: МДОУ №№ 6, 23, 34, 36, 46, 51, 53, 55, 56, 67, 74, 86, 
87,93, 104, 110, 114, 118, 121, 122, 126, 132, 139, 166.

Конкурс проходил по 8 номинациям, было представлено 32 конкурсные
работы.
На основании результатов итогового протокола, приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение
№  1).

2. Наградить победителей и призёров грамотами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 1).

3. Заведующему МДОУ центра развития ребенка — детского сада 
№41 О.Г. Шалиной подготовить пост -  релиз по итогам проведения 
Конкурса для размещения на сайте управления по образованию и науке



муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

4. Руководителям образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных 
участников конкурса.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов 
жюри Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1
к приказу УОН г. Сочи . _.
от Ц .СМ ЛЪ. № - ^ Г

Победители, призёры
1-го ежегодного городского детского песенного онлайн конкурса для 

воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края, приуроченного к празднованию Дня Матери 

«Я любимой маме иесшо подарю»

1. Номинация: «Самая нежная песня».

Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 23 «Мама, будь всегда со 

мною»Старшая-подготовительная 
группа

Иванова Мария Юрьевна, воспитатель

122 «Я хочу, чтобы знала ты...»
«Ёлочка», 6-7 лет

Карпенко Наталья Петровна, 
музыкальный руководитель

2 121 «Добрая волшебница» 
«Веселые нотки», под. гр. 6

Садыкова Наталья Владимировна, 
музыкальный руководитель

126 «Моя мама» Вокальный ансамбль 
«Веселые нотки», 6 лет

Фомина Светлана Клавдиевна, 
музыкальный руководитель

3 6 «Мама, будь всегда со мною» 
Ансамбль «ДоМиСоль», 5-6 лет

Русанова Кристина Юрьевна, 
музыкальный руководитель

56 «Мамино сердечко»
Коллектив «Звездочка» 

(6 -7  лет)

Ларькина Наталья Игоревна, 
музыкальный руководитель 
Колобова Ирина Владиславовна, 
музыкальный руководитель

2. Номинация: «Самая добрая песня»

Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 118 «В ноябре праздник мам»

«Бабочки» и «Звездочки», 
5-7 лет

Алексеева Наталья Юрьевна, 
музыкальный руководитель 
Климкова Елена Петровна, 
воспитатель

2 46 Мамочка, ты лучшая на свете!»
Лейся песенка», 4-5 лет

Вьюнияенхо Ольга Владимировна, 
музыкальный руководитель,

86 «Добрая милая мама»
«Улыбка», 6 лет

Давгань Ольга Михайловна, 
музыкальный руководитель

3 51 «Золотая мама»
подготовительная группа

Мирошниченко Лариса Олеговна, 
музыкальный руководитель

114 «Песня о маме» 
«Звездочки» 4-5 лет

Абагянс Евгине Рудольфовна, 
музыкальный руководитель

166 «Нет дороже слова мама» 
Обыкновенное чудо,

5-7 лет

Григорян Ани Петросовна 
музыкальный руководитель



3. Номинация: «Самая оригинальная песня» - смешанная композиция
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 55 «Песня о маме» 
«ГолосОК» 6 лет

Мурзина Елена Рашитовна, 
музыкальный руководитель

2 34 «Мамочка моя» 
«Светлячки», 6-7 лет

Хмельницкая Светлана 
Станиславовна, 
музыкальный руководитель

74 «Песенка о маме»
Хоровой коллектив «Ручеек», 

от 5 до 7 лет

Восканян Анаит Ванушевна, 
музыкальный руководитель,

3 46 «Мама самый лучший друг» 
Звездочки», 4-5 лет.

Краснова Анастасия Владимировна, 
музыкальный руководитель

67 «Мама»
«Бусинки», 6 лет

Кукарина Анна Эдуардовна, 
музыкальный руководитель

4.Номииация: «Самая веселая песня»
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 86 «У всех на свете мама есть»
.«Звездочки» 4года.

Костромина Дина Михайловна, 
музыкальный руководитель,

118 «Мамин день»
«Радуга», дети 4-5 лет

Мигоренко Наталья Валерьевна, 
воспитатель

2 53 «Мамочка, мамулечка»
Вокальный ансамбль под. гр.

Панченко Инна Владимировна, 
музыкальный руководитель

5. Номинация: «Две звезды» - ребенок и взрослый
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 118 «Ты моя»
Маша Хачатрян (5 лет) с мамой 

Татьяной Юрьевной

Алексеева Наталья Юрьевна, 
музыкальный руководитель

2 104 «Мама, будь всегда со мною 
рядом»

Даниелян Анаит, 6 лет 
Логунова Ольга Васильевна

Логунова Ольга Васильева, 
музыкальный руководитель

7. 4оминация: «Самый лучший солист»

Место 0 0
Название номера, 

коллектив Ф.И.О. руководителя
1 36 «Мамочка, любимая» 

Бокова Елизавета (6 лет)
Гронская Тамара Владимировна, 
музыкальный руководитель

104 «Зореньки краше и солнца 
милей»

Напсо Софья, 5 лет

Логунова Ольга Васильева, 
музыкальный руководитель

2 126 «Мама, будь всегда со 
мною рядом»

Евстафьева Софья, 5 лет

Машнева Светлана Игоревна, 
воспитатель.

139 "Мамочка моя» 
Салманова Ирада, 6 лет

Барчан Каринэ Хамидовна 
музыкальный руководитель

3 87 «Мамочка милая, мама 
моя»

Круш Марьяна, 5 лет

Зиновьева Татьяна Валерьевна, 
старший воспитатель



8. Номинация; «Лучший дуэт»
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 114 «Ну здравствуй, Мамуля» 
Балахтинова Елена- 6 лет 

Вартанян София 6 лет

Абагян Евгине Рудольфовна, 
музыкальный руководитель

2 93 «Нежная песенка»
Дуэт «Ангелочки» 
Проценко Николь, 
Мурадян Арина,

5 лет

Григорьева Наиля Гранитовна, 
музыкальный руководитель

132 «Мама -  солнышко моё» 
Кадушкина Есения, 4 г 

Буракова Юлия, 3 г

Ример Ольга Владимировна 
музыкальный руководитель

3 110 «Веснушки для мамы»
«Юнга»

Болдырева Юния, 5 лет 
Бабак Герман, 5 лет

Онипченко Ирина Витальевна, 
музыкальный руководитель,

9. Номинация: «Лучшее трио»
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 126 «Косолапый дождь»
Трио «Бусинки» 

Зубченко Максим, 6 лет 
Демирчян Алина, 6 лет 

Багдасарова Каролина, 6 лет

Клименко Наталья Алексеевна, 
музыкальный руководитель

Начальник управления О. Н. Медведева



приложение 2

Состав жюри
1-го ежегодного городского детского песенного онлайн конкурса для 

воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края, приуроченного к празднованию Дня Матери 

«Я любимой маме песню подарю»

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного 
образования управления по образованию и науке администрации города Сочи.

Члены жюри:
- Гоголь Ася Ардашевна, музыкальный руководитель МДОУ центра 
развития ребенка -  детского сада №41.
- Смолиенко Евгения Николаевна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детского сада компенсирующего вида №40.
- Завгородняя Ксения Дмитриевна, музыкальный МОБУ Гимназии 44 им. В. А.
Сухомлинкого;
- Алянина Инна Петровна, музыкальный руководитель МДОБУ центра 
развития ребенка - детского сада №63;
- Фалина-Яковенко Екатерина Алексеевна, музыкальный руководитель МДОУ 
деского сада №107;
- Цыганчук Надежда Александровна музыкальный руководитель МДОБУ
центра развития ребенка - детского сада №28.
- Гвашева Светлана Саидовна, воспитатель МДОБУ детского сада №97.
- Меликсетян Сатеник Жораевна, музыкальный руководитель МДОБУ детского 
сада №92
- Байкова Маргарита Борисовна, музыкальный руководитель МДОБУ детского 
сада комбинированного вида №9

Начальник управления О.Н. Медведева


